
 
У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

 ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять третя сесія VIII скликання 

ІІ-скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від   23 лютого 2023 року  № 898 

смт. Великий Бичків 

 

Про затвердження Програми  

«Поліцейський офіцер 

Великобичківської територіальної  

громади на 2023 рік» 

 

Розглянувши Програму «Поліцейський офіцер Великобичківської 

територіальної громади на 2023 рік», керуючись ст.26 п.22 Закон України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», сесія Великобичківської селищної ради,- 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

 

1.Затвердити Програму «Поліцейський офіцер Великобичківської 

територіальної громади на 2023 рік», та забезпечити фінансування в сумі    

100 000,00 гривень. 

 

2. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-

економічного розвитку, інвестицій, міжнародного співробітництва та туризму 

(Одарка ЗЕЛЕНКО). 

 

 

 

      Селищний голова                             Олег БУРСА 

 
                                                                                

                                                                     

                                                                        

 

                                                                     



                                                                       Затверджено: 

                                                                       рішенням 23-ї сесії  8 скликання ІІ-засідання 

                                                                       Великобичківської селищної ради 

                                                                       від  23.02.2023 р  №  898                                                                                                             

 

ПРОГРАМА 

« Поліцейський офіцер Великобичківської територіальної громади  

 на 2023 рік»  

 

1.Загальна частина  

   Програма «Поліцейський офіцер Великобичківської територіальної 

громади на 2023 рік» (надалі-Програма) розроблена відповідно до Законів 

України «Про Національну поліцію», «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Указу Президента «Про заходи щодо забезпечення особистої безпеки 

громадян та протидії злочинності» та покликана сприяти реалізації 

Всеукраїнського проекту «Поліцейський офіцер громади». Метою проекту є 

тісна взаємодія поліцейського з Великобичківською територіальною громадою 

(далі- громада) 

 Вона передбачає постійну присутність поліцейського офіцера громади 

на території Великобичківської територіальної громади, більш тісну співпрацю 

з населенням та керівництвом громади, підзвітність громади та додаткові 

функції (більший акцент на попередженні правопорушень, оформлення 

адміністративних матеріалів за порушення ПДР, часткова передача функцій 

дозвільної системи). 

 Цією програмою передбачено забезпечення поліцейського (их) 

офіцера (ів) громади на місцевому рівні. 

 Поліцейський офіцер громади- це співробітник Національної поліції, 

який отримує заробітну плату, має право на соціальні гарантії та пільги, як і 

решта поліцейських. Крім того, Національна поліція України забезпечує його 

одностроєм, табельною зброєю, спеціальними засобами, нагрудною камерою та 

планшетом. 

 Поліцейський офіцер громади – повноправний представник своєї 

громади на новий рівень взаємодії з громадою. Головним завданням роботи 

«Поліцейського офіцера громади» є, в першу чергу, запобігання 

правопорушенням в інтересах громади, орієнтування на потреби місцевого 

населення, підтримувати постійний контакт з мешканцями, щоденно 

забезпечувати порядок на своїй території, своєчасно реагувати на проблеми 

громади та запобігати вчиненню правопорушень. 

 В основу реалізації Програми покладено принцип об’єднання зусиль 

органів місцевого самоврядування, правоохоронних органів, підприємств, 



організацій та установ різних форм власності, громадськості для забезпечення 

охорони публічного порядку та профілактики злочинності.  

2. Мета Програми  

 Метою Програми є створення безпечного середовища в 

Великобичківській територіальній громаді, забезпечення захисту життя та 

здоров’я громадян, інтересів суспільства і держави від протиправних посягань. 

 Забезпечення ефективної підтримки органом місцевого самоврядування 

діяльності   поліції на території Великобичківської територіальної громади 

спрямоване на підвищення загального рівня правопорядку, безпеки населення 

та попередженню злочинності. 

3. Завдання та заходи щодо реалізації Програми 

Основні завдання Програми:  

- співпраця поліцейських офіцерів з громадою; 

- ефективне вирішення проблем громади. 

Важливою складовою ефективної діяльності поліцейських офіцерів 

громади є їх матеріально-технічне забезпечення: 

- виділення приміщення для облаштування поліцейської станції; 

- придбання необхідної для роботи оргтехніки; 

- придбання паливно-мастильних матеріалів для службового 

автотранспорту поліцейських офіцерів громади; 

- спільна реалізація проектів за для створення безпекового середовища 

громади; 

Надання інформації поліцейським офіцерам громади про проблеми та 

потреби громади та сприяє у вирішення: 

- попередженню правопорушень шляхом створення безпекового 

середовища для громадян; 

- встановлення камер відео спостереження з метою негайного 

реагування на вчинення правопорушень та розкриття злочинів по 

гарячим слідам; 

- забезпечення дотримання правил дорожнього руху на території 

Великобичківської територіальної громади; 

- надання допомоги особам похилого віку та захист їх від протиправних 

посягань; 

- протидії негативним соціальним явищам (алкоголізм, наркоманія) та 

популяризації здорового способу життя; 

- захист прав дітей. 

4. Напрями реалізації Програми 



  Заходи реалізуються Головним управлінням Національної поліції у 

Закарпатській області та його територіальними підрозділами у межах своїх 

повноважень за підтримкою органу місцевого самоврядування, підприємств, 

установ та організацій з метою створення безпекового середовища. 

 

5. Фінансування Програми 

Фінансове забезпечення Програми  здійснюється за рахунок коштів 

селищного бюджету Великобичківської селищної ради в межах коштів, 

передбачених на її виконання, виходячи з його реальних можливостей, та інших 

джерел фінансування, не заборонених законодавством. 

 Зокрема, передбачити виділення 100 000,00 гривень ( у тому числі): 

- на закупівлю канцелярського приладдя  

- для технічного обслуговування спеціалізованого автомобіля  

- для закупівлі паливно-мастильних матеріалів  

6. Очікувані результати реалізації заходів 

 Виконання Програми дасть змогу: 

- посилити взаємодію поліції та органу місцевого самоврядування щодо 

охорони публічного порядку та боротьби зі злочинністю на території 

Великобичківської територіальної громади; 

- забезпечити належну матеріально-технічну і фінансову підтримку 

діяльності поліцейських офіцерів громади, які здійснюють діяльність 

на території громади; 

- підвищити рівень ефективності роботи поліцейських офіцерів 

громади; 

- створити безпекове середовище для мешканців Великобичківської 

територіальної громади; 

- убезпечити молодь та підлітків від негативного впливу злочинного 

середовища, усунути причини та умови, що сприяють втягненню їх у 

протиправну діяльність.  

Виконавцем програми та одержувачем бюджетних коштів на її реалізацію 

є Головне управління Національної поліції в Закарпатській області для 

Рахівського відділу поліції Головного управління Національної поліції в 

Закарпатській області. 

Секретар ради      Валентина БОЖУК 


